
令和７年５月１６日  

保護者 様 

美濃加茂市立山之上小学校  

校 長   日比野 浩二  

 

 

 新緑の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は，本校の教育活動等や

ＰＴＡ活動に対して，ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて，今年度２回目の授業参観を下記の通り開催いたします。今回は、昨年度より開発・利用を始め

た「学校の森」での活動です。何かとご多用のこととは存じますが，ぜひ出席いただきますようご案内

申し上げます。（掲載した写真は昨年度のものです） 

 

記 

 

１ 日 時  令和７年６月１１日（水） 予備日１３日（金） 

        準備        ９：００～  ９：２０（２・４・６年） 

２・４・６年   ９：３０～１０：１５  

１・３・５年  １０：３５～１１：２０  

片付け        １１：３０～１１：５０（１・３・５年） 

           ※学級懇談会は、行いません。 

２ 会 場  学校の森（旧プール西隣） 

３ 内 容  「自分達で考えて、森の活動をしよう ～森で自由に遊ぼう～ 」 

・ 美濃市にある morinos（森林総合教育センター）から外部講師としてお越しくださる

方々と共に活動します。（ただし、予備日 13 日（金）に実施することになった時は、

外部講師はお越しになりません。） 

・ よろしければ、学校のホームページの２０２５年１月１０日と１月１７日付のブログ

を閲覧してください。当日のイメージをもちやすくなります。 

・ ぜひ、保護者の方も、森で活動する子供たちと一緒に活動してください。活動される

場合、水分、帽子、必要に応じて軍手等をご持参ください。 

４ 備 考  ①車で来校される場合、校舎北側の坂道から上がってください。駐車場につきましては、

運動場をご利用ください。（けやき坂南は帰路のみ通行可です。裏面参照） 

②グラウンドからプールへの階段を上がって、プール入り口付近から敷いてある黒色のシ

ートに沿って移動して、直接森にお集まりください。受付はありません。 

③写真撮影につきましては、児童への配慮をお願いいたします。 

もし、撮影をされる場合は、ご自分のお子さんだけを短時間で撮る等ご配慮いただきま

すようお願いいたします。 

④見学にしろ、活動するにしろ、安全のため、動きやすい服装（長袖、長ズボン、靴）で

の来校をおすすめします。 

⑤雨天等、場合により順延します。その際は、すぐーる（メール）にてお知らせします。 

       ⑥不明な点等は右記にご連絡ください。 

 

 

 

美濃加茂市立山之上小学校 

電話 ２５－２８０２ 

担当 教頭 久保 幸世 

長子 



下図のように、一方通行でお願いします。車の方は、けやき坂からは上れません。

道幅が狭い場所もあります。絶対に事故のないよう気をつけましょう。

【授業参観時の車の順路(必ず守ってください）】

校

舎

体育館

グラウンド

車で来校時の順路

車で退校時の順路

けやき坂

自動販売機

必
ず
こ
こ
か
ら
上
が
っ
て
く
だ
さ
い
。

（旧）プール

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

森（活動場所） 


